
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO N. 12 del 16/10/2023

OGGETTO: Valutazione delle posizioni organizzative ai fini della determinazione della 
retribuzione di risultato anno 2022

il Sindaco 

Visto  il  vigente  Regolamento  recante  i  criteri  per  il  conferimento,  revoca  degli  incarichi  di 
posizione organizzativa e per la  graduazione delle posizioni ai fini dell’attribuzione delle relative 
indennità;
Visto il vigente “Sistema di misurazione e valutazione della performance” approvato con delibera 
di Giunta comunale n. 13 del 30.01.2018 e modificato con delibera di Giunta comunale n. 87 del 
27.07.2021;

Vista  la  struttura  organizzativa  del  Comune  di  Fiesole,  come  risultante  dall’ultima  modifica 
apportata con la deliberazione della Giunta comunale n. 134 del 18/07/2023, che si articola in 
sei  strutture  di  massima dimensione  (Dipartimenti)  come di  seguito  indicati:  Affari  Generali, 
Servizi alla Persona, Risorse, Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Municipale e in un Ufficio in 
staff al Sindaco, un Ufficio Acquisizione e Gestione Finanziamenti alle dirette dipendenze del 
Segretario Generale e un’Unità Organizzativa Autonoma Avvocatura direttamente coordinata al 
Segretario Generale;

Vista la delibera di  Giunta comunale n. 152 del 17.09.2019 avente ad oggetto: “Criteri per il 
conferimento,  revoca  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  e  per  la  graduazione  delle 
posizioni ai fini dell’attribuzione delle relative indennità”- modifica regolamento e approvazione 
della nuova pesatura delle posizioni organizzative;

Visti i propri decreti:

• nn. 20, 21, 22 e 24 del 1.10.2019 di nomina dei Responsabili di Dipartimento ivi indicati;

• n. 32 del 4.11.2019 di attribuzione al Segretario Generale delle funzioni di Responsabile 
del Dipartimento Risorse;

• n. 1 del 04/02/2021 di nomina del Responsabile del Dipartimento Urbanistica; 

• n. 2 del 09/02/2022 di nomina del Responsabile del Dipartimento LLPP; 

• n. 3 del 28/02/2022 di nomina del Responsabile del Dipartimento Risorse; 

• n. 8 del 01/04/2022 di attribuzione al Segretario Generale  delle funzioni di Responsabile 
del Dipartimento Servizi alla Persona;

• n. 9 dell’08/04/2022 di nomina del Responsabile del Dipartimento LLPP; 

• n.10 dell’11/04/2022 di nomina del Responsabile del Dipartimento Servizi alla Persona; 

• n.  18  del  30/09/2022  di  proroga  dei  Responsabili  di  Dipartimento  dal  01/10/2022  al 
31/12/2022  e  attribuzione  al  Segretario  Generale  delle  funzioni  di  Responsabile  del 
Dipartimento Risorse;

Considerato  che  la  retribuzione  di  risultato  dei  Responsabili  di  Dipartimento  deve  essere 
corrisposta al termine dell’esercizio finanziario, subordinatamente alla positiva valutazione del 
risultato  dell’attività  e  del  conseguimento  degli  obiettivi  assegnati,  da  effettuarsi  da  parte 
dell’apposito Nucleo di Valutazione nei limiti determinati dal regolamento sopra citato;



Richiamata la nomina del Nucleo di Valutazione per il triennio 2020-2022 recata dal decreto del 
Sindaco n. 8 del 02.04.2019; 

Richiamati i vigenti criteri per la valutazione dell’attività svolta dai Responsabili dei Dipartimenti 
ai fini dell’erogazione della retribuzione di risultato;

Viste le valutazioni effettuate dal Nucleo di Valutazione in data 04.07.2023 e conservate agli atti 
presso l’Ufficio Personale;

Condividendone i contenuti espressi e ritenendo doveroso procedere alla determinazione delle 
indennità per l’anno 2022;

Visto il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

APPROVA

Le valutazioni  della  performance di cui in parte narrativa, conservate  agli atti  presso l’Ufficio 
Personale, relative all’attività dei Responsabili di Dipartimento e al conseguimento degli obiettivi 
loro assegnati per l’esercizio 2022.

DISPONE

Che copia della  valutazione di  competenza sia trasmessa al  Servizio Personale per l’atto di 
liquidazione ad ogni singolo responsabile.  

Fiesole, 16/10/2023 il Sindaco
RAVONI ANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


